
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

від  15.01.2026  № 6-ОД

м. Бровари

Про відкриття, роботу та 
комплектування тимчасових 
«Пунктів Незламності» на території 
Броварської міської територіальної 
громади в зимовий  період 2026 року

Керуючись Законами України «Про правовий режим воєнного стану», «Про 
основи національного спротиву», відповідно до статті 19 Кодексу цивільного 
захисту України та керуючись пунктом 20 частини 4 статті 42 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів 
України від 17 грудня 2022 року № 1401 «Питання організації та 
функціонування пунктів незламності» та на виконання рішення  позачергового 
засідання Київської обласної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і 
надзвичайних ситуацій від 07 січня 2026 року протокол № 1, з метою реалізації 
Всеукраїнського проєкту «Пункти Незламності», допомоги населенню у разі 
критичних проблем з електропостачанням та опаленням, організації заходів 
щодо запобігання випадкам переохолодження населення, надання допомоги 
людям у період значного пониження температури, забезпечення реалізації 
пріоритетних завдань щодо реагування на надзвичайні ситуації осінньо-
зимового періоду

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Керівників розгорнути тимчасові «Пункти Незламності» з 16 січня 2026 
року та розпочати роботу «Пунктів Незламності», з режимом роботи, 
відповідно до актів чинного законодавства України, які регулюють відносини у 
цій сфері, за адресами:

1.1. Броварський ліцей № 1 Броварської міської ради Броварського 
району Київської області місто Бровари вулиця  Київська  153;



2

1.2. Броварський ліцей № 4 ім. С.І. Олійника Броварської міської ради 
Броварського району Київської області Броварської міської ради Броварського 
району Київської області місто Бровари вулиця Москаленка Сергія, 3а; 

1.3.Броварський ліцей №10 Броварської міської ради Броварського 
району Київської області місто Бровари вул. Петлюри Симона,  17-б;

1.4. Початкова школа №12 Броварської міської ради Броварського району 
Київської області місто Бровари вул. Петлюри Симона,  17-д;

1.5. Дитячий естетико-натуралістичний центр  (ДЕНЦ) «Камелія» 
Броварської міської ради Броварського району Київської області місто Бровари 
вул. Петлюри Симона,  21-в;

1.6. Комунальний заклад Броварської міської ради Броварського району 
Київської області «Міський культурний центр», м. Бровари, бульвар 
Незалежності 4;

1.7. Палац творчості дітей та юнацтва (ПТДЮ) Броварської міської ради 
Броварського району Київської області місто Бровари вул. Грушевського, 21-а.

 
2. Керівників закладів, на території яких розгорнуто тимчасові «Пункти 

Незламності», невідкладно забезпечити їх відповідно до вимог постанови 
Кабінету Міністрів України від 17.12.2022 № 1401 «Питання організації та 
функціонування пунктів незламності» та з урахуванням наявного ресурсу. 

3. Рекомендувати Броварському районному управлінню поліції ГУ 
Національної поліції України в Київський області спільно з відділом з питань 
надзвичайних ситуацій та взаємодії з правоохоронними органами виконавчого 
комітету Броварської міської ради Броварського району Київської області та 
ДФТГ Броварської міської територіальної громади невідкладно забезпечити 
заходи безпеки в «Пунктах Незламності»:

3.1. організувати цілодобове позмінне чергування відповідальних осіб;
3.2. встановити регламент зв’язку з пунктами пожежно-рятувальних 

підрозділів та оперативно-координаційним центром Броварського районного 
управління ГУ ДСНС України в Київській області;

3.3 забезпечити дотримання заходів пожежної безпеки і санітарно-
гігієнічних норм;

3.4.відпрацювати порядок надання лікарської допомоги постраждалим у 
медичних закладах, найближче розташованих до «Пунктів Незламності».

4. Управління забезпечення діяльності виконавчого комітету Броварської 
міської ради Броварського району Київської області та її виконавчих органів 
невідкладно організувати через засоби масової інформації та соціальні служби 



3

інформування населення щодо місця знаходження тимчасових «Пунктів 
Незламності», порядку їх функціонування та видів допомоги, що в них 
надається.

Невідкладно розмістити в «Пунктах Незламності» Броварської міської 
територіальної громади наступні інформаційні матеріали:

4.1. інструкції для населення щодо порядку дій у разі порушення роботи 
систем життєзабезпечення з урахуванням всіх можливих ризиків;

4.2. інструкції щодо дій у разі повітряної тривоги та покажчики щодо 
розміщення найближчого укриття;

4.3. інформацію про адреси мережевих магазинів, АЗС, банківських 
установ, ресторанних закладів, які працюватимуть на альтернативному 
живленні.

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Петра БАБИЧА.

Міський голова                                                                                  Ігор САПОЖКО


